
保護者各位 

令和 2 年 4 月 14 日 

 

緊急事態宣言に伴う事業所の運営について 

 

ＮＰＯ法人まゆだま 

理事長 細野満里 

 

 平素より法人運営にご理解いただきありがとうございます。 

 今般のコロナウイルス感染症の拡大に伴い、緊急事態宣言、また、東京都からの緊急事態

措置等を受け、皆様におかれましても不安な日々をお過ごしのことと存じます。社会福祉施

設については、休業要請の対象にはなっておりませんのでご安心ください。 

通所事業については、感染防止対策を徹底しつつ、可能な限りサービス提供の縮小をする

ように、また、共同生活援助については、適切な感染防止対策をするようにとの通達があり

ました。当法人においても、様々な対策を既に行い、利用者様やご家族にはご不便をおかけ

しております。今後も状況によりましては、更なるお願い等をすることも予想されます。詳

細につきましては、各事業所の通知を参照いただき、さらにご不明な点については、管理者

にお尋ねください。引き続き運営へのご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

一刻も早い終息を願いながら、利用者様、職員の健康を第一に運営してまいりますので、

よろしくお願いいたします。  


